108 APÊNDICE N.º 106 — II SÉRIE — N.º 147 — 2 de Agosto de 2005

vados uma vez por mais seis meses por despacho de 22 de Dezem-
bro de 2004, com efeitos a partir de 6 de Janeiro de 2005 com Rosa
Maria Pinto Vougo, Regina Gonçalves Rodrigues Pina e
Hermengarda Maria Abrunhosa Ramos Soares, na categoria de au-
xiliar de serviços gerais (escalão 1, índice 128), com fundamento
no Decreto-Lei n.º 49 408, de 24 de Novembro de 1969, com as
necessárias adaptações e com as especialidades constantes no De-
creto-Lei n.º 64-A/89, de 27 de Fevereiro, e demais legislação apli-
cável. Tendo em conta que as disposições que permitiram esta
contratação foram revogadas pela Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho,
ficam sujeitos ao regime desta lei os contratos de trabalho cele-
brados antes da sua entrada em vigor. [Isento de fiscalização pré-
via do Tribunal de Contas, ao abrigo do artigo 114.º, n.º 3, alínea
g), da Lei n.º 98/97, de 26 de Agosto.]

31 de Maio de 2005. — O Presidente da Câmara, Carlos Fernando
Diogo Pires.

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA NOVA DE POIARES

Aviso n.º 5379/2005 (2.ª série) — AP. — Contrato de
trabalho a termo certo. — Para os devidos efeitos e em cumprimento
da alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de
7 de Dezembro, aplicado à administração local pelo Decreto-Lei
n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público que, por despacho
do presidente da Câmara, exarado em 4 de Abril de 2005, se pro-
cedeu à renovação do contrato de trabalho a termo certo, com
Graça Maria Fonseca, com a categoria de cantoneira, por um pe-
ríodo de mais um ano, com início em 3 de Maio de 2005.

22 de Junho de 2005. — A Presidente da Câmara, em exercício,
Deolinda Maria Rodrigues Gonçalves Ferreira.

Aviso n.º 5380/2005 (2.ª série) — AP. — Contrato de
trabalho a termo certo. — Para os devidos efeitos e em cumprimento
da alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de
7 de Dezembro, aplicado à administração local pelo Decreto-Lei
n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público que, por despacho
do presidente da Câmara, exarado em 29 de Abril de 2005, se
procedeu à renovação do contrato de trabalho a termo certo, com
Rogério Paulo Santos Rosa, com a categoria de montador electri-
cista, por um período de mais um ano, com início em 11 de Ju-
nho de 2005.

22 de Junho de 2005. — A Presidente da Câmara, em exercício,
Deolinda Maria Rodrigues Gonçalves Ferreira.

Aviso n.º 5381/2005 (2.ª série) — AP. — Contrato de
trabalho a termo certo. — Para os devidos efeitos e em cumprimento
da alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de
7 de Dezembro, aplicado à administração local pelo Decreto-Lei
n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público que, por despacho
do presidente da Câmara, exarado em 4 de Abril de 2005, se pro-
cedeu à renovação do contrato de trabalho a termo certo, com
Carlos Alberto Silva Paiva, com a categoria de electricista de auto-
móveis, por um período de mais um ano, com início em 11 de
Maio de 2005.

22 de Junho de 2005. — A Presidente da Câmara, em exercício,
Deolinda Maria Rodrigues Gonçalves Ferreira.

Aviso n.º 5382/2005 (2.ª série) — AP. — Contrato de
trabalho a termo certo. — Para os devidos efeitos e em cumprimento
da alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de
7 de Dezembro, aplicado à administração local pelo Decreto-Lei
n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público que, por despacho
do presidente da Câmara, exarado em 29 de Abril de 2005, se
procedeu à renovação do contrato de trabalho a termo certo, com
Sónia Sofia dos Santos Ferreira, com a categoria de técnica de
gestão, por um período de mais um ano, com início em 7 de Ju-
nho de 2005.

22 de Junho de 2005. — A Presidente da Câmara, em exercício,
Deolinda Maria Rodrigues Gonçalves Ferreira.

Aviso n.º 5383/2005 (2.ª série) — AP. — Contrato de
trabalho a termo certo. — Para os devidos efeitos e em cumprimento
da alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de
7 de Dezembro, aplicado à administração local pelo Decreto-Lei

n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público que por despacho
do presidente da Câmara, exarado em 4 de Abril de 2005, se pro-
cedeu à renovação do contrato de trabalho a termo certo, com
Joaquim Manuel Santos Fonseca, com a categoria de cantoneiro,
por um período de mais um ano, com início em 3 de Maio de 2005.

22 de Junho de 2005. — A Presidente da Câmara, em exercício,
Deolinda Maria Rodrigues Gonçalves Ferreira.

Aviso n.º 5384/2005 (2.ª série) — AP. — Contrato de
trabalho a termo certo. — Para os devidos efeitos e em cumprimento
da alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de
7 de Dezembro, aplicado à administração local pelo Decreto-Lei
n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público que, por despacho
do presidente da Câmara, exarado em 4 de Abril de 2005, se pro-
cedeu à renovação do contrato de trabalho a termo certo, com
António Manuel Lima Travassos, com a categoria de cantoneiro,
por um período de mais um ano, com início em 3 de Maio de 2005.

22 de Junho de 2005. — A Presidente da Câmara, em exercício,
Deolinda Maria Rodrigues Gonçalves Ferreira.